
Preeklampsie je komplexní syndrom, který se může objevit pouze u těhotných pacientek. Vyskytuje se
asi ve 2 – 8 % těhotenství v celosvětovém měřítku. Preeklampsie je definována jako proteinurie spolu s
novým výskytem hypertenze u jinak normotenzní pacientky. Nejhoršími důsledky preeklampsie jsou
eklampsie spojená s tonickými a klonickými křečemi, a eventuálně koma. Mohou nastat i jiné
komplikace jako plicní edém, CNS krvácení, anémie, hepatorenální selhání, oběhové selhání a další.
Původ preeklampsie není znám stejně jako její příčina, současná zdravotnická péče se tedy soustředí
pouze na klinické projevy onemocnění. Včasná predikce preeklampsie by umožnila adekvátní
terapeutický zásah a snížilo by se tak riziko ohrožení zdraví matky i plodu. V této studii jsou uvedeny
nejdůležitější predikční markery preeklampsie a jejich výpovědní hodnota v prvním trimestru gravidity.
Představen je také nejvhodnější prvotrimestrální screening s co nejlepší predikční hodnotou.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

